kerugian keuntungan yang diharapkan terjadi pada pemohon di masa yang akan datang. 

Berdasarkan putusan Hakim No.347/PDT.G/2019/PN.Mks kerugian yang ditanggung oleh 

penggugat (PT.Tiran Makassar) adalah 

a. Kerugian Materil, kerugian ini dibebankan kepada tergugat I dan tergugat II sebesar 

Rp.821.467.334 (delapan ratus dua puluh satu juta empat ratus enam puluh tujuh ribu tiga 

ratus tiga puluh empat rupiah). 

b. Kerugian inmateril, Kerugian ini harus dibebankan terhadap tergugat I serta tergugat II senilai 

Rp.500.000.000,- (lima ratus milyar rupiah). 

Berdasarkan Putusan Hakin ini, terbukti unsur keempat perbuatan melawan hukum terpenuhi yaitu

[...]

Poncono, S.H.,M.H. Selaku Hakim Pengadilan Negeri Makassar, menyatakan bahwa : 

“Upaya hukum yang dilakukan oleh perusahaan terhadap pekerja yang menjual barang milik 

perusahaan kepada pihak ketiga yaitu perusahaan melakukan gugatan ganti rugi sebesar Rp. 

812.467.334 (delapan ratus dua belas juta empat ratus enam puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh 

empat rupiah) dan membayar uang paksa kepada penggugat sebesar Rp. 1.000.000 (satu juta 

rupiah) untuk setiap harinya” 

Berdasarkan hasil wawancara dengan Hartono Poncono, S.H.,M.H. Selaku Hakim Pengadilan 

Negeri Makassar dapat ditarik kesimpulan bahwa kerugian yang dialami penggugat adalah sebesar Rp.